4. 银行存款和结算备付金均以活期存款利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未

来收益，而对其本身的公允价值无重大影响。

对资产负债表日基金资产净值的影响金额(单位：万元)
相关风险变量的变动

2010-12-31 2009-12-31

分析

基准利率增加 0.25% -51.37 -132.72

万家和谐增长混合型证券投资基金 2010 年年度报告

 35

基准利率减少 0.25% 51.49 133.75

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价,因此无外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券,所面临的最大市场价格风险由所持有的金融

工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基

金所持有的证券价格实施监控。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2010 年 12 月 31 日

上年度末

2009 年 12 月 31 日

项目

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股

票投资
1,387,528,438.39 67.70 1,546,410,315.73 69.45

交易性金融资产-债

券投资
40,533,931.20 1.98 388,811,141.72 17.46

衍生金融资产-权证

投资
0.00 0.00 0.00 0.00

其他 0.00 0.00 0.00 0.00

合计 1,428,062,369.59 69.68 1,935,221,457.45 86.91

注：本基金股票资产占基金资产净值的 30%-95%;权证资产占基金资产净值的 0%-3%;现金、短期金

融工具、债券等资产占基金资产净值的 5%-70%,其中,现金或者到期日在一年以内的政府债券的比例合

计不低于基金资产净值的 5%。于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示如该表格。

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

1. 本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金基

金份额净值的变动与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；
假设

2. 以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

对资产负债表日基金资产净值的影响金额(单位:人民币万元）
相关风险变量的变动

本期末(2010 年 12 月 31 日) 上年度末(2009 年 12 月 31 日)

业绩比较基准增加 1% 967.51 1,452.39
分析

业绩比较基准减少 1% -967.51 -1,452.39

注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。下表为市场价格

风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时,将

对基金资产净值产生的影响。

7.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

假设 1.在 95%的置信水平下采用风险价值模型来管理风险;

万家和谐增长混合型证券投资基金 2010 年年度报告

 36

2.以资产负债表日前 244 个交易日为观察期;

3.风险价值模型采用历史数据来预测未来价格行为,在一般情况下,后者与

历史数据无实质性差异。

风险价值

(单位：人民币万元)
本期末(2010年12月31日) 上年度末(2009 年 12 月 31 日)

分析

VaR 95%，一个交易日 4,198.22 5,570.41

注：上述分析衡量了在 95%的置信水平下,所持有的权益类资产组合在资产负债表日后一

个交易日内由于市场价格风险所导致的最大潜在损失。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 1,387,528,438.39 67.27

 其中：股票 1,387,528,438.39 67.27

2 固定收益投资 40,533,931.20 1.97

 其中：债券 40,533,931.20 1.97

 资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 50,065,195.10 2.43

其中：买断式回购的买

入返售金融资产
- -

5
银行存款和结算备付

金合计
548,230,538.25 26.58

6 其他各项资产 36,272,430.82 1.76

7 合计 2,062,630,533.76 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 62,733,277.50 3.06

B 采掘业 99,706,539.80 4.86

C 制造业 925,354,858.19 45.15

C0 食品、饮料  60,001,931.47 2.93

C1   纺织、服装、皮毛 15,747,200.00 0.77

C2   木材、家具 0.00 0.00

C3   造纸、印刷 0.00 0.00

C4   石油、化学、塑胶、塑

料
156,510,557.67 7.64

C5   电子 43,989,632.94 2.15

万家和谐增长混合型证券投资基金 2010 年年度报告

 37

C6   金属、非金属 178,568,173.12 8.71

C7   机械、设备、仪表 462,385,362.99 22.56

C8   医药、生物制品 8,152,000.00 0.40

C99   其他制造业 0.00 0.00

D 电力、煤气及水的生产和供应

业
7,899,794.60 0.39

E 建筑业 8,637,075.00 0.42

F 交通运输、仓储业 0.00 0.00

G 信息技术业 87,706,158.36 4.28

H 批发和零售贸易 14,087,318.38 0.69

I 金融、保险业 0.00 0.00

J 房地产业 32,948,000.00 1.61

K 社会服务业 77,892,216.56 3.80

L 传播与文化产业 2,575,200.00 0.13

M 综合类 67,988,000.00 3.32

 合计 1,387,528,438.39 67.70

8.3  期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细
金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 600468 百利电气 2,799,901 100,684,439.96 4.91

2 000598 兴蓉投资 3,000,000 61,890,000.00 3.02

3 000059 辽通化工 4,740,536 54,942,812.24 2.68

4 601678 滨化股份 2,800,000 53,228,000.00 2.60

5 000792 盐湖钾肥 800,000 52,992,000.00 2.59

6 600123 兰花科创 1,108,301 52,178,811.08 2.55

7 600251 冠农股份 1,800,000 51,174,000.00 2.50

8 000878 云南铜业 1,700,000 46,750,000.00 2.28

9 600481 双良节能 2,649,960 43,989,336.00 2.15

10 600362 江西铜业 900,000 40,653,000.00 1.98

11 300096 易联众 980,000 39,249,000.00 1.91

12 600176 中国玻纤 1,450,000 36,830,000.00 1.80

13 002528 英飞拓 670,000 34,531,800.00 1.68

14 000960 锡业股份 1,000,000 32,700,000.00 1.60

15 600298 安琪酵母 700,000 30,996,000.00 1.51

16 601299 中国北车 3,999,992 28,359,943.28 1.38

17 300080 新大新材 459,996 26,090,973.12 1.27

18 000780 平庄能源 1,600,000 24,528,000.00 1.20

19 002123 荣信股份 500,000 23,750,000.00 1.16

20 600580 卧龙电气 1,350,000 22,666,500.00 1.11

万家和谐增长混合型证券投资基金 2010 年年度报告

 38

21 600815 厦工股份 1,499,915 21,193,798.95 1.03

22 600498 烽火通信 500,000 20,680,000.00 1.01

23 600843 上工申贝 1,300,000 19,851,000.00 0.97

24 000680 山推股份 1,000,000 18,190,000.00 0.89

25 002498 汉缆股份 400,000 17,948,000.00 0.88

26 002128 露天煤业 699,911 17,861,728.72 0.87

27 601989 中国重工 1,499,894 17,683,750.26 0.86

28 600256 广汇股份 400,000 16,772,000.00 0.82

29 600523 贵航股份 700,000 16,744,000.00 0.82

30 000926 福星股份 1,200,000 16,176,000.00 0.79

31 002298 鑫龙电器 1,046,011 16,003,968.30 0.78

32 300105 龙源技术 122,895 14,980,900.50 0.73

33 600416 湘电股份 499,910 14,867,323.40 0.73

34 600193 创兴置业 1,000,000 14,760,000.00 0.72

35 600888 新疆众和 600,000 14,430,000.00 0.70

36 600809 山西汾酒 199,999 13,705,931.47 0.67

37 600107 美尔雅 1,200,000 13,104,000.00 0.64

38 002405 四维图新 239,990 13,069,855.40 0.64

39 000893 东凌粮油 500,000 12,930,000.00 0.63

40 600577 精达股份 1,200,000 12,588,000.00 0.61

41 600467 好当家 799,950 11,559,277.50 0.56

42 600673 东阳光铝 600,000 10,998,000.00 0.54

43 300123 太阳鸟 199,948 8,497,790.00 0.41

44 600535 天士力 200,000 8,152,000.00 0.40

45 600456 宝钛股份 300,000 8,130,000.00 0.40

46 601179 中国西电 999,974 7,899,794.60 0.39

47 601766 中国南车 1,000,000 7,550,000.00 0.37

48 000759 武汉中百 586,233 7,339,637.16 0.36

49 002176 江特电机 240,910 7,205,618.10 0.35

50 601369 陕鼓动力 299,930 7,138,334.00 0.35

51 600859 王府井 129,913 6,747,681.22 0.33

52 000826 桑德环境 200,000 6,674,000.00 0.33

53 000400 许继电气 199,935 6,653,836.80 0.32

54 300090 盛运股份 200,000 6,636,000.00 0.32

55 002376 新北洋 129,948 6,132,246.12 0.30

56 600590 泰豪科技 500,000 5,940,000.00 0.29

57 002272 川润股份 199,882 5,380,823.44 0.26

58 300015 爱尔眼科 119,919 5,305,216.56 0.26

59 600497 驰宏锌锗 200,000 5,138,000.00 0.25

60 601600 中国铝业 500,000 5,070,000.00 0.25

61 600118 中国卫星 199,962 4,963,056.84 0.24

万家和谐增长混合型证券投资基金 2010 年年度报告

 39

62 002325 洪涛股份 119,925 4,677,075.00 0.23

63 002167 东方锆业 99,982 4,667,159.76 0.23

64 002430 杭氧股份 120,000 4,176,000.00 0.20

65 300070 碧水源 32,184 4,023,000.00 0.20

66 600284 浦东建设 200,000 3,960,000.00 0.19

67 300077 国民技术 30,671 3,952,878.48 0.19

68 002010 传化股份 199,974 3,685,520.82 0.18

69 002421 达实智能 100,000 3,612,000.00 0.18

70 002079 苏州固锝 199,939 3,426,954.46 0.17

71 002096 南岭民爆 99,943 3,393,064.85 0.17

72 600268 国电南自 100,000 2,708,000.00 0.13

73 000639 金德发展 80,000 2,659,200.00 0.13

74 002029 七 匹 狼 80,000 2,643,200.00 0.13

75 300104 乐视网 40,000 2,575,200.00 0.13

76 600365 通葡股份 200,000 2,370,000.00 0.12

77 002392 北京利尔 50,000 2,085,000.00 0.10

78 600360 华微电子 200,000 2,078,000.00 0.10

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 600000 浦发银行 227,035,100.22 10.20

2 600193 创兴置业 198,993,233.16 8.94

3 601678 滨化股份 188,007,325.25 8.44

4 601318 中国平安 183,543,306.31 8.24

5 601601 中国太保 179,823,998.01 8.08

6 600468 百利电气 154,191,425.70 6.92

7 601628 中国人寿 149,378,097.46 6.71

8 601766 中国南车 137,563,219.57 6.18

9 600837 海通证券 137,409,266.95 6.17

10 600176 中国玻纤 135,784,624.63 6.10

11 600068 葛洲坝 129,868,650.25 5.83

12 600197 伊力特 128,912,483.90 5.79

13 600030 中信证券 126,291,565.10 5.67

14 600843 上工申贝 125,570,110.96 5.64

15 600125 铁龙物流 123,798,066.17 5.56

16 002298 鑫龙电器 111,548,260.51 5.01

17 600048 保利地产 109,328,224.67 4.91

18 000546 光华控股 103,537,519.02 4.65

19 600036 招商银行 102,927,805.09 4.62

万家和谐增长混合型证券投资基金 2010 年年度报告

 40

20 000933 神火股份 101,440,693.53 4.56

21 601958 金钼股份 101,365,086.91 4.55

22 300080 新大新材 100,901,455.41 4.53

23 600589 广东榕泰 100,025,463.35 4.49

24 600523 贵航股份 99,305,162.26 4.46

25 601607 上海医药 97,989,758.40 4.40

26 000612 焦作万方 96,928,349.00 4.35

27 601111 中国国航 95,177,148.76 4.27

28 000960 锡业股份 94,772,119.16 4.26

29 601299 中国北车 90,854,212.29 4.08

30 000792 盐湖钾肥 88,112,598.42 3.96

31 600123 兰花科创 86,932,832.14 3.90

32 600535 天士力 85,491,582.62 3.84

33 600016 民生银行 85,212,628.17 3.83

34 600208 新湖中宝 85,134,867.55 3.82